
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL N° 056/2019 – UEPA
MOBILIDADE DE PROFESSOR NO ÂMBITO DO PROGRAMA ERASMUS+, 
PREVISTO PELO ACORDO ENTRE A UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
(UEPA) E LUBLIN UNIVERSITY OF TECHNOLOGY (LUT)
As inscrições deverão ser realizadas entre as datas de 09/08/2019 e 
18/08/2019, entre 9h00 e 14h00.
O edital completo está disponível no site www.uepa.br e os contatos po-
derão ser realizados via e-mail  crein@uepa.br.
Belém, 09 de agosto de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 462300
TERMO ADITIVO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Processo Nº 2019/246951-UEPA (original)
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO/EXERCÍCIO: 02/2019 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: outros
OBJETO:
JUSTIFICATIVA: Termo de Autorização de Uso de Espaço Físico reservado 
ao funcionamento de serviços de reprografi a, encadernação e impressão 
de textos, no CCSE/CAMPUS I/UEPA.
DA CONTRAPARTIDA: o valor mensal da Autorização, em forma de contra-
partida, que será convertida em materiais de consumo e/ou permanentes 
ou em prestação de serviços, é de 600,00 (seiscentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 05.08.2019
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 05.08.2019
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 05.08.2020
FORO: BELÉM/PA
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
PERSONALIDADE: Jurídica
NOME: ROBSON FERREIRA DE MORAES
LOGRADOURO: Passagem Nossa Senhora das Graças 132 – Fundos
BAIRRO: Coqueiro
CIDADE: Belém/PA
UF: PA
CEP: 66823-094
NÚMERO: 05
ORDENADOR
NOME: ANDERSON MADSON DE OLIVEIRA MAIA
(Conforme PORTARIA nº 2943/11, de22 de novembro de 2011)

Protocolo: 462302
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1682/2019 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – 
GAB/SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 
01 de abril de 2019.
R E S O L V E:
I – EXCLUIR, a contar de 01/08/2019 a Gratifi cação de Tempo Integral, no 
percentual de 50% (cinquenta por cento), da servidora MARGARETH DAS 
GRACAS MACHADO DE LIMA, matrícula nº 3233766/ 3.
II – CONCEDER, a contar de 01/08/2019 a Gratifi cação de Tempo Integral, 
no percentual de 50% (cinquenta por cento), ao servidor RAPHAELA CAL-
DAS VILARINHO, matrícula nº 57174427/ 1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 07 de agosto de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 462427

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 161683/2019 – SEASTER, 
DE 07 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: MARLENE DO SOCORRO CORREA MONTEIRO              
Matricula:54192686/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Lotação: DAF /SEASTER
Período:02/08/2019 a 31/08/2019                                       
Triênio:19/10/2008 A 18/10/2011
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 462422

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1675/2019 – SEASTER, 
DE 07 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: ANTONIA RODRIGUES DO CARMO                               
Matricula:57191856/1
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO                          
Lotação: DAF /SEASTER
Período:20/06/2019 a 18/08/2019
(60 sessenta dia) DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 462423
.

ERRATA
.

PORTARIA N°. 1657/2019 – SEASTER, DE 05 AGOSTO DE 2019
Diário Ofi cial Nº 33.945, DE 07 DE AGOSTO DE 2019
NÚMERO DE Protocolo: 461438
Em nome do Servidor: LIA DE ALMEIDA MELO (CESSÃO)
Onde se lê: 01/08/2019 A 30/09/2019
Leia-se: 01/09/2019 a 30/08/2021
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 462421
.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO nº02/2019
CONTRATO: 06/2019 PARTES: FASEPA E EMPRESA INTELIGENCIA EDU-
CACIONAL LTDA OBJETO: incluir fonte orçamentária ao contrato adminis-
trativo nº06/2019 FONTE ORIGINAL: 01010000000 FONTE ACRESCIDA: 
0261000000 Fundamentação legal: Lei Federal nº 8.666/93 Ordenador 
de Despesa: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior Presidente da 
FASEPA

Protocolo: 462490
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1376/2019 – SEASTER, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: ALESSANDRA DA SILVA ROSA MENDES
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                                  
Matricula Nº 54188938/1
339036: Pessoa Física: R$ 150,00
339039: Pessoa Jurídica: R$ 150,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo ao servidor com objetivo atender despe-
sas de pronto pagamento que não podem ser subordinadas ao processo 
normal de aplicação
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 462424
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1630/2019 – SEASTER, 
DE 31 DE JULHO DE 2019.

Nome:HELLEN RUSSY SOARES
Cargo:ASSISTENTE SOCIAL                                                
MATRICULA: 54195637/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: BRASÍLIA/DF
Período: 12 A 15/08/2019                                                   
Nº de diárias:03 e ½ (três e meia)
Objetivo:de participar da 3ª. Reunião de Coordenadores Estaduais do Pro-
grama Criança Feliz

PORTARIA Nº 1641/2019 – SEASTER, 
DE 01 DE AGOSTO DE 2019.

Nome:PAULO JARDECY DA SILVA MARTINS
Cargo:CONSELHEIRO ESTADUAL                                      
CPF:094.614.932-15
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: AJURU/BAGRE/LIMOEIRO DO AJURU/PA
Período: 31/07 A 05/08/2019                                              
Nº de diárias:05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo:de realizar Conferência de Assistência Social no município de 
Bagre.


